[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 29.09.2009 г. № 849                                                                  г. Саратов

Об утверждении графика

проведения экспертизы уровня

профессиональной компетентности

педагогических и руководящих работников

при аттестации в 2009/2010 учебном  году

Для проведения экспертизы уровня профессиональной компетентности педагогических и руководящих работников образовательных учреждений Саратовской области  на высшую и первую (для подведомственных учреждений) квалификационные категории  в 2009/2010 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения экспертизы (Приложение).

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого заместителя министра И.В.Ткаченко.

Министр

                          М.В.Горемыко

                                                                                                                                            Приложение

График проведения экспертизы уровня профессиональной компетентности педагогических и руководящих работников при аттестации в 2009-2010 учебном году

	Категория
	Срок
	База
	Аудитория
	Примечание

	Руководящие кадры
	21.12.09.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	24
	Все категории, подтверждающие высшую квалификационную категорию (срок аттестации заканчивается в 2009 г.)

	28.01.10.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	24
	Руководители методических служб, руководители, заместители руководителей общеобразовательных учреждений всех типов, аттестующиеся впервые на высшую квалификационную категорию или подтверждающие ее

	01.02.10.
	Профессиональное училище №3 г.Саратова

	Руководители, заместители руководителей ПЛ и ПУ, аттестующиеся впервые на высшую квалификационную категорию или подтверждающие ее

	31.03.10.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	24
	Все категории (резервный день)

	Русский язык и литература
	13.11.09.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	18
	Учителя, подтверждающие высшую квалификационную категорию (срок аттестации заканчивается в 2009г.)

	11.12.09.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	18
	Учителя, подтверждающие высшую квалификационную категорию (срок аттестации заканчивается в 2009г.)

	15.01.10.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	18
	Учителя, подтверждающие высшую квалификационную категорию (срок аттестации заканчивается в феврале)

	12.02.10.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	18
	Учителя, подтверждающие высшую квалификационную категорию (срок аттестации заканчивается в марте)

	02.04.10.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	18
	Учителя, аттестующиеся впервые на высшую квалификационную категорию

	Начальные классы
	25.11.-26.11.09.

	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	23
	Учителя, подтверждающие высшую квалификационную категорию (срок аттестации заканчивается в 2009г.)

	03.02.10.-04.02.10.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	23
	Учителя, подтверждающие высшую квалификационную категорию (срок аттестации заканчивается в марте-апреле 2010 г.)

	17.03.10.-18.03.10.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	23
	Учителя, подтверждающие высшую квалификационную категорию (срок аттестации заканчивается в январе-феврале 2010г.)
Учителя г.Саратова, аттестующиеся впервые на высшую квалификационную категорию

	14.04.10-15.04.10.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	23
	Учителя муниципальных образований Саратовской области, аттестующиеся впервые на высшую квалификационную категорию

	Математика
	17.12.09.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	20
	Учителя, подтверждающие высшую квалификационную категорию (срок аттестации заканчивается в 2009г.)

	18.03.10.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	20
	Учителя, аттестующиеся впервые на высшую квалификационную категорию

	История и обществознание
	18.11.09.-19.11.09.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	9
	Учителя, подтверждающие высшую квалификационную категорию (срок аттестации заканчивается в октябре-ноябре 2009 г.)

	13.01.10.-14.01.10.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	9
	Учителя, подтверждающие высшую квалификационную категорию (срок аттестации заканчивается в январе-феврале 2010г.) и аттестующиеся впервые

	10.03.10.-11.03.10.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	9
	Учителя, подтверждающие высшую квалификационную категорию (срок аттестации заканчивается в марте-апреле 2010 г.)

	География и экономика
	18.11.09.-19.11.09.
	ОГУ «РЦОКО»
	6
	Учителя, подтверждающие высшую квалификационную категорию (срок аттестации заканчивается в октябре-ноябре 2009 г.)

	13.01.10.-14.01.10.
	ОГУ «РЦОКО»
	6
	Учителя, аттестующиеся впервые на высшую квалификационную категорию

	Информатика и информационные технологии
	17.12.09.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	4 этаж
	Учителя, аттестующиеся впервые на высшую квалификационную категорию

	14.01.10.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	4 этаж
	Учителя, подтверждающие высшую квалификационную категорию (срок аттестации заканчивается в 2009г.)

	Дошкольное образование
	16.12.09.-17.12.09.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	23
	Подтверждающие высшую квалификационную категорию руководители ДОУ, старшие воспитатели

	21.12.09.-22.12.09.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	23
	Подтверждающие высшую квалификационную категорию руководители ДОУ, старшие воспитатели

	18.02.10.-19.02.10.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	23
	Подтверждающие высшую квалификационную категорию воспитатели ДОУ, социальные педагоги, преподаватели педагогических колледжей

	22.02.10.-24.02.10.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	23
	Подтверждающие высшую квалификационную категорию воспитатели ДОУ, социальные педагоги, преподаватели педагогических колледжей

	09.04.10.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	23
	Подтверждающие высшую квалификационную категорию музыкальные руководители, инструкторы по физической культуре

	13.04.10.-14.04.10.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	23
	Руководители ДОУ, старшие воспитатели, аттестуемые впервые

	20.04.10.-21.04.10.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	23
	Воспитатели ДОУ, социальные педагоги, аттестуемые впервые

	27.04.10.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	23
	Музыкальные руководители, инструкторы по физической культуре, аттестуемые впервые

	Воспитательная работа
	01.12.09.-02.12.09.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	16
	Подтверждающие высшую квалификационную категорию зам.директоров по ВР, руководители и зам.руководителей УДО, руководители и зам.руководителей интернатных  учреждений

	03.12.09.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	16
	Подтверждающие высшую квалификационную категорию классные воспитатели, воспитатели ГПД, воспитатели учреждений НПО и ССУЗов, воспитатели интернатных учреждений, старшие вожатые

	28.12.09.-29.12.09.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	16
	Подтверждающие высшую квалификационную категорию педагоги дополнительного образования, педагоги-организаторы, методисты УДО

	01.03.10.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	16
	Подтверждающие высшую квалификационную категорию и аттестующиеся впервые зам.директоров по ВР, руководители и зам.руководителей УДО, руководители и зам.руководителей интернатных учреждений

	02.03.10.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	16
	Подтверждающие высшую квалификационную категорию и аттестующиеся впервые социальные педагоги, классные воспитатели, воспитатели ГПД, воспитатели учреждений НПО и ССУЗов, воспитатели интернатных учреждений, старшие вожатые

	03.03.10.-04.03.10.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	16
	Подтверждающие высшую квалификационную категорию и аттестующиеся впервые педагоги дополнительного образования, педагоги-организаторы, методисты УДО, зав.отделами, руководители структурных подразделений УДО

	Музыка и МХК
	15.01.10.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	9
	Учителя, подтверждающие высшую квалификационную категорию (срок аттестации заканчивается в 2009г.)

	11.02.10.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	9
	Учителя, аттестующиеся впервые

	Изобразительное искусство

	15.01.10.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	12
	Учителя, подтверждающие высшую квалификационную категорию (срок аттестации заканчивается в 2009г.)

	11.02.10.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	12
	Учителя, аттестующиеся впервые

	Английский язык
	23.12.09.-25.12.09.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	18
	Учителя, подтверждающие высшую квалификационную категорию (срок аттестации заканчивается в 2009г.)

	27.02.10.-01.03.10.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	18
	Учителя, подтверждающие высшую квалификационную категорию и аттестующиеся впервые

	Немецкий и романские языки
	23.12.09.-25.12.09.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	12
	Учителя, подтверждающие высшую квалификационную категорию (срок аттестации заканчивается в 2009г.)

	27.02.10.-01.03.10.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	12
	Учителя, подтверждающие высшую квалификационную категорию и аттестующиеся впервые

	Технология и черчение
	15.12.09.-16.12.09.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	17
	Учителя, преподаватели и инструкторы по труду, подтверждающие высшую квалификационную категорию (срок аттестации заканчивается в январе 2010г.)

	19.01.10.-20.01.10.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	17
	Учителя, преподаватели и инструкторы по труду, подтверждающие высшую квалификационную категорию (срок аттестации заканчивается в феврале 2010г.)и аттестующиеся впервые

	23.03.10.-24.03.10.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	17
	Учителя, преподаватели и инструкторы по труду, подтверждающие высшую квалификационную категорию (срок аттестации заканчивается в апреле 2010г.)и аттестующиеся впервые

	Физическая культура
	23.11.09.-24.11.09.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	17
	Учителя физической культуры, преподаватели и руководители физического воспитания, подтверждающие высшую квалификационную категорию (срок аттестации заканчивается в декабре 2009г.)

	01.02-.03.02.10.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	17
	Учителя физической культуры, преподаватели и руководители физического воспитания, подтверждающие высшую квалификационную категорию (срок аттестации заканчивается в марте-июне 2010г.) и аттестующиеся впервые

	ОБЖ
	07.10.-08.10.09.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	17
	Учителя, преподаватели –организаторы курса ОБЖ, подтверждающие высшую квалификационную категорию (срок аттестации заканчивается в ноябре 2009г.) и аттестующиеся впервые

	15.12.-16.12.09.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	17
	Учителя, преподаватели –организаторы курса ОБЖ, подтверждающие высшую квалификационную категорию (срок аттестации заканчивается в январе 2010г.)

	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	17
	Учителя, преподаватели –организаторы курса ОБЖ, подтверждающие высшую квалификационную категорию (срок аттестации заканчивается в апреле 2010г.)

	Педагогика и психология
	27.11.09.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	25
	Педагоги-психологи, преподаватели, подтверждающие высшую квалификационную категорию

	29.01.10.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	25
	Педагоги-психологи, преподаватели, аттестующиеся впервые

	Коррекционная педагогика
	16.12.09.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	25
	Учителя, логопеды учреждений здравоохранения, подтверждающие высшую и первую квалификационные категории

	03.03.10.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	25
	Учителя, логопеды учреждений здравоохранения, аттестующиеся впервые

	Биология и экология
	15.03.10.-18.03.10.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	10
	Все категории учителей

	Химия
	18.11.-19.11.09.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	10
	Учителя, подтверждающие высшую квалификационную категорию (срок аттестации заканчивается в 2009г.)

	13.02.-15.02.10.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	10
	Учителя, подтверждающие высшую квалификационную категорию и аттестующиеся впервые

	Физика
	25.11.-26.11.09.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	10
	Учителя, подтверждающие высшую квалификационную категорию (срок аттестации заканчивается в 2009г.)

	13.01.-14.01.10.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	10
	Учителя, подтверждающие высшую квалификационную категорию (срок аттестации заканчивается в январе-

феврале 2010г.)

	10.02.-11.02.10.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	10
	Учителя, подтверждающие высшую квалификационную категорию (срок аттестации заканчивается в марте-

апреле 2010г.)

Учителя, аттестующиеся впервые

	10.03.-11.03.10.
	ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
	10
	Учителя, аттестующиеся впервые